

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИП-НЭИК"

О.К. Челинцева

2021 г.

АО "НПО НИИП-НЭИК"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01

(локальная смета)

на Ремонт сети внутреннего и внешнего электроснабжения в корпусе №27, г. Новосибирск, ул. Планетная, 32

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 2 255 583,04 руб.
 Средства на оплату труда 353 029,05 руб.
 Сметная трудоемкость 1 485,00 чел.час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин			
				Всего	экспл. машин	оплаты труда		Всего	оплаты труда	экспл. машин	на един.	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Демонтаж														
1	ФЕРр67-3-1 Пrikaз Минcтpоя Pocсии от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж кабеля, 100 м НР 85% от ФОТ: (6454,57 руб.) СП 65% от ФОТ: (4935,85 руб.)	3,5	75,5	0,31		ОЗП=25,0481 ЗМ=12,7096 ЗПМ=23,1428	6605,59	6591,8	13,79		9,64	33,74	0,04
2	ФЕРр67-4-3 Пrikaз Минcтpоя Pocсии от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания, 100 шт НР 85% от ФОТ: (364,95 руб.) СП 65% от ФОТ: (279,08 руб.)	0,3	50,24	0,94		ОЗП=25,0454 ЗМ=12,5636 ЗПМ=23,7073	373,97	370,43	3,54		6,32	1,9	0,01
3	ФЕРм08-03-572-03 Пrikaз Минcтpоя Pocсии от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж блока управления шкафового исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм, шт (Пpиказ от 04.09.2019 № 507/лр табл.3 п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР 95% от ФОТ: (624,49 руб.) СП 65% от ФОТ: (427,28 руб.)	3	12,63	6,5		ОЗП=25,0425 ЗМ=12,3408 ЗПМ=12,907 МАТ=7,7	701,13	460,68	240,45		0,618	1,85	0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ФЕРм08-03-572-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Демонтаж блока управления шкафа по распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм, шт (Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.3 п.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), с разборкой и резкой на части: ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5) НР 95% от ФОТ; (733,37 руб.) СП 65% от ФОТ; (501,78 руб.)	1	57,59 20,44	37,15 4,65		ОЗП=25,0486 ЭМ=12,289 ЗПМ=12,9085 МАТ=7,6819	968,4	511,87	456,53 59,96		2,06 0,37	2,06 0,37
Итого по разделу 1 Демонтаж								24601,7					46,27 0,78
Раздел 2. КЛ сети 400Гц													
5	ФЕРм08-02-409-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Труба винилястовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм; 100 м НР 95% от ФОТ; (1055,32 руб.) СП 65% от ФОТ; (722,06 руб.)	0,11	405,14 294,03	80,89 6,79	30,22	ОЗП=25,0555 ЭМ=12,3311 ЗПМ=12,9055 МАТ=11,9705	959,89	810,38	109,72 12,48	39,79	31,28 0,7	3,44 0,08
6	ФСЦЛ-24.3.03.13-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы полиэтиленовые ПЭ80, SDR17,6, 75x45; м	11	29,80		29,80	МАТ=6,8627	2249,61			2249,61		
7	ФЕРм08-02-412-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм ² ; 100 м НР 95% от ФОТ; (487,6 руб.) СП 65% от ФОТ; (333,62 руб.)	0,11	262,69 135,36	36,22 5,02	91,11	ОЗП=25,0553 ЭМ=12,254 ЗПМ=12,9123 МАТ=8,6589	508,67	373,06	48,82 7,13	86,79	14,4 0,4	1,58 0,04
8	ФСЦЛ-21.1.05.01-0146 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой гибкий КГН-3х35; 1000 м	0,011	151 098,28		151 098,28	МАТ=8,97	14908,87			14908,87		
9	ФЕРм08-02-396-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина: 3 м; 100 м НР 95% от ФОТ; (5522,12 руб.) СП 65% от ФОТ; (3778,29 руб.)	0,36	814,98 371,49	360,14 111,76	83,35	ОЗП=25,0551 ЭМ=13,9535 ЗПМ=23,7357 МАТ=13,2149	5556,36	3350,78	1809,08 954,97	386,52	39,52 11,06	14,23 3,98
10	Текущая стоимость	Лоток перфорированный ЛПМЗТ(М) 50x100x300; м	36	168,43		168,43		6063,48			6063,48		
11	Текущая стоимость	Консоль подвеса КПН(СН)-3-200; шт	20	150,75		150,75		3015			3015		
12	Текущая стоимость	Распорка консоли РКПН(СН)-3-150-300; шт	20	91,15		91,15		1823			1823		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	Техулар стоимость	Анжер М10х125; шт	34	44,46		44,46		1511,64			1511,64		
14	ФЕРМ06-02-394-03	Линия провода тросового, количество проводов в линии до 4, сечение жил провода: до 35 мм2, 100 м	0,38	726,99	107,33	263,21	ОСГ=25,0551 ЗМ=12,3092 ЗПМ=12,9131 МАТ=3,5759	4253,44	3393,74	502,04	357,66	37,92	14,41
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019	НР 95% от ФОТ; (4431,45 руб.) СП 65% от ФОТ; (3032,04 руб.)		356,45	12,55					61,58		1	0,38
15	ФССЦ-21.1.05.01-0146	Кабель силовой гибкий КГН 3х35; 1000 м	0,036	151 098,28		151 098,28	МАТ=8,97	48792,66			48792,66		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019												
16	ФССЦ-20.1.02.19-0012	Трос Ø6мм; м	38	12,03		12,03	МАТ=1,411	644,86			644,86		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019												
17	ФССЦ-20.1.01.14-0001	Зажим для троса; шт	12	27,59		27,59	МАТ=0,7393	244,8			244,8		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019												
18	ФЕРМ06-02-147-12	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 3 кг; 100 м	0,7	288,18	56,7	35,96	ОСГ=25,0553 ЗМ=10,7211 ЗПМ=12,9123 МАТ=14,6676	4223,91	3429,17	425,52	369,22	20,8	14,56
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019	НР 95% от ФОТ; (4456,1 руб.) СП 65% от ФОТ; (3048,91 руб.)		195,52	5,02					45,37		0,4	0,26
	№876/пр												
19	ФССЦ-21.1.05.01-0146	Кабель силовой гибкий КГН 3х35; 1000 м	0,07	151 098,28		151 098,28	МАТ=8,97	94874,61			94874,61		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019												
	№876/пр												
20	ФЕРМ06-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок; 100 м	1,17	630,11	52,26	189,82	ОСГ=25,0564 ЗМ=12,3665 ЗПМ=12,9123 МАТ=6,1451	13495,83	11375,03	756,04	1364,76	41,28	48,3
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019	НР 95% от ФОТ; (14685,74 руб.) СП 65% от ФОТ; (10048,14 руб.)		388,03	5,02					75,84		0,4	0,47
	№876/пр												

ПК Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
21	ФССЦ- 21.1.05.01-0141 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой гибкий КГН 3х6-660; 1000 м	0,026	33 175,25		33 175,25	МАТ=6,998	6036,17	1356,65		6036,17		
22	ФССЦ- 21.1.05.01-0142 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой гибкий КГН 3х10-660; 1000 м	0,091	47 561,02		47 561,02	МАТ=9,431	40817,87	635,66		40817,87		
Итого по разделу 2 КП сети 400Гц									310816,28				130,3 7,06
Раздел 3. Заемление													
23	ФЕР01-02-057- 03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3; 100 м3 НР 80% от ФОТ; (2236,63 руб.) СП 45%*0.85 от ФОТ; (1069,39 руб.)	0,028	1934,4 1934,4		1934,4	ОЗП=25,0474	1356,65	1356,65			248,00	6,94
24	ФЕР01-02-061- 03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3; 100 м3 НР 80% от ФОТ; (1047,98 руб.) СП 45%*0.85 от ФОТ; (501,06 руб.)	0,028	907,5 907,5		907,5	ОЗП=25,016	635,66	635,66			121,00	3,39
25	ФЕРм08-02-471- 04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Землитель вертикальный из круглой стали диаметром: 18 мм; 10 шт НР 95% от ФОТ; (2384,66 руб.) СП 65% от ФОТ; (1631,75 руб.)	0,7	595,61 67,77	41,28 3,27	486,56	ОЗП=25,0568 ЭМ=12,4106 ЗПМ=12,8837 МАТ=2,0347	2240,29	1188,67	358,62 29,49	693	7,21 0,26	5,05 0,18
26	ФССЦ- 08.3.04.02-0071 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗпс размером 18х18 мм; т	0,06993	5 254,31		5 254,31	МАТ=7,6492	2810,58			2810,58		
27	ФЕРм08-02-472- 02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Землитель горизонтальный из стали; полосовой сечением 200 мм2; 100 м НР 95% от ФОТ; (1488,67 руб.) СП 65% от ФОТ; (1018,56 руб.)	0,22	1088,05 135,36	58,09 5,02	894,60	ОЗП=25,0553 ЭМ=12,3907 ЗПМ=12,9123 МАТ=1,9751	1293,2	746,13	156,35 14,26	388,72	14,4 0,4	3,17 0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	ФССЦ-08.3.07.01-0053 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Сталь полусовая, 50х5 мм, марка СтЗсп, т	0,043186	6 726,18		6 726,18	МАТ=7,1556	2078,54			2078,54		
29	ФЕРМ08-02-472-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм, 100 м	1,43	686,91	45,41	486,40	ОЗТ=25,0553 ЗМ=12,4298 ЗПМ=12,8837 МАТ=2,0779	7809,52	5557,09	807,15	1445,28	16,5	23,6
		НР 95% от ФОТ; (10997,4 руб.) СП 65% от ФОТ; (7524,54 руб.)		155,1	3,27					60,25		0,26	0,37
30	ФССЦ-08.3.04.02-0068 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Сталь круглая и квадратная, марка: СтЗсп размером 12х12 мм, т	0,126984	5 299,60		5 299,60	МАТ=7,6937	5177,59			5177,59		
31	ФССЦ-20.2.10.03-0007 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Наконечники кабельные медные НКМ 4-6; 100 шт	0,46	102,00		102,00	МАТ=5,4238	254,49			254,49		
32	ФЕРМ08-02-472-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Проводник заземляющий из медного изолированного провода открыто по строительным основаниям; 100 м	0,23	493,3	5,43	185,57	ОЗТ=25,0556 ЗМ=12,2615 ЗПМ=12,7894 МАТ=2,5982	1868,3	1742,09	15,31	110,9	32,16	7,4
		НР 95% от ФОТ; (3414,97 руб.) СП 65% от ФОТ; (2336,56 руб.)		302,3	0,76					2,24		0,06	0,01
33	ФССЦ-21.2.03.05-0068 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Провод силовой установочный с медными жилами ПУВ 1х4; 1000 м	0,023	3 368,45		3 368,45	МАТ=7,8332	606,87			606,87		
34	ФЕРМ08-02-472-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Заземлитель горизонтальный из стали: полусовая сечением 160 мм2, 100 м	0,4	1088,05	58,09	894,60	ОЗТ=25,0553 ЗМ=12,3907 ЗПМ=12,9123 МАТ=1,9751	2351,28	1356,6	287,91	706,77	14,4	5,76
		НР 95% от ФОТ; (2706,66 руб.) СП 65% от ФОТ; (1851,93 руб.)		135,36	5,02					25,93		0,4	0,16
35	ФССЦ-08.3.07.01-0042 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Сталь полусовая: 40х4 мм, кильца; т	0,0504	6 200,00		6 200,00	МАТ=7,119	2224,55			2224,55		

ПК Гранд-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36	ФЕРм08-02-407-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 50 мм; 100 м НР 95% от ФОТ; (109,41 руб.) СП 65% от ФОТ; (74,86 руб.)	0,01	477,72 213,57	159,75 18,33	104,40	ОЗП=25,055 ЭМ=12,3161 ЗПМ=12,9078 МАТ=15,6519	89,53	53,51	19,68 2,37	16,34	22,72 1,46	0,23 0,01
37	ФССЦ-23.3.06.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные сварные неоцинкованные водопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм, м	1	39,60		39,60	МАТ=5,2179	206,63			206,63		
38	ФЕРм08-02-155-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой; шт НР 95% от ФОТ; (350,44 руб.) СП 65% от ФОТ; (239,77 руб.)	2	18,64 3,57		15,07	ОЗП=25,07 МАТ=11,5832	528,12	179		349,12	0,38	0,76
39	ФССЦ-14.5.01.10-0029 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л); шт	1	110,11		110,11	МАТ=3,8261	421,29			421,29		
40	ФЕР46-03-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2; 100 отверстий (Толщина 50 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР 110% от ФОТ; (1456,97 руб.) СП 70% от ФОТ; (788,09 руб.)	0,02	3291,95 1281,95	2 010,00		ОЗП=25,0682 ЭМ=3,329	776,55	642,72	133,83		134,80	2,70
Итого по разделу 3 Заземление								105978,23					121,6 1,68
Раздел 4. Внутренние сети													
41	ФЕРм08-02-396-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Короб металлический, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина: 3 м; 100 м НР 95% от ФОТ; (11504,44 руб.) СП 65% от ФОТ; (7871,46 руб.)	0,75	814,98 371,49	360,14 111,76	83,35	ОЗП=25,0551 ЭМ=13,9535 ЗПМ=23,7357 МАТ=13,2149	11575,79	6980,79	3768,91 1989,53	826,09	39,52 11,06	29,64 8,3
42	Текущая стоимость	Лоток перфорированный ЛПМЗТ(М) 50x100x3000; м	30	168,43		168,43		5052,9			5052,9		
43	Текущая стоимость	Лоток перфорированный ЛПМЗТ(М) 50x200x3000; м	45	251,52		251,52		11318,4			11318,4		
44	Текущая стоимость	T-образный ответвитель ТТп-100x50; шт	3	609,43		609,43		1828,29			1828,29		
45	Текущая стоимость	Поворот горизонтальный 90° УСП-100x50; шт	3	241,53		241,53		724,59			724,59		
46	Текущая стоимость	Поворот горизонтальный 90° УСП-200x50; шт	2	397,77		397,77		795,54			795,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
47	Текущая стоимость	Перегородка ЛПНТ-50; м	75	120,35		120,35		9026,25			9026,25		
48	Текущая стоимость	Консоль подвеса КТН(СН)-3-200; шт	30	150,75		150,75		4522,5			4522,5		
49	Текущая стоимость	Консоль подвеса КТН(СН)-3-300; шт	45	219,08		219,08		9858,6			9858,6		
50	Текущая стоимость	Распорка консоли РКПН(СН)-3-150-300; шт	75	61,93		61,93		4644,75			4644,75		
51	Текущая стоимость	Заглушка-редукция универсальная ЗР-100х50; шт	2	91,15		91,15		182,3			182,3		
52	Текущая стоимость	Анкер М10х125; шт	246	44,46		44,46		10937,16			10937,16		
53	Текущая стоимость	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м; 100 м	0,21	365,13	32,12	111,92	ОЗП=25,0554 ЗМ=12,4137 ЗПМ=12,9123 МАТ=9,3974	1467,88	1163,28	83,73	220,87	23,52	4,94
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	НР 95% от ФОТ; (1500,64 руб.) СП 65% от ФОТ; (1026,75 руб.)		221,09	2,51					6,81		0,2	0,04
54	Текущая стоимость	Лоток perforированный ЛПМЗТ(М) 50х100х3000; м	21	168,43		168,43		3537,03			3537,03		
55	Текущая стоимость	Крышка для лотка КЛЗТ-100х3000; м	21	108,29		108,29		2274,09			2274,09		
56	Текущая стоимость	Сюба настенного монтажа СН-200; шт	20	106,28		106,28		2125,6			2125,6		
57	Текущая стоимость	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 6 кг; 100 м	0,18	406,66	90,04	37,63	ОЗП=25,0554 ЗМ=8,0452 ЗПМ=12,9123 МАТ=15,128	1491,09	1258,24	130,39	102,46	29,68	5,34
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	НР 95% от ФОТ; (1628,65 руб.) СП 65% от ФОТ; (1114,34 руб.)		278,99	5,02					11,67		0,4	0,07
58	Текущая стоимость	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х95мс(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,018	449 496,88		449 496,88	МАТ=7,4819	60535,63			60535,63		
59	Текущая стоимость	Кабель трех-пятнадцатипильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, лопскаями с установкой ответвительных коробок; 100 м	7,85	630,11	52,26	189,82	ОЗП=25,0554 ЗМ=12,365 ЗПМ=12,9123 МАТ=6,1451	90548,97	76319,66	5072,59	9156,72	41,28	324,05
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	НР 95% от ФОТ; (98532,55 руб.) СП 65% от ФОТ; (67417,04 руб.)		388,03	5,02					508,84		0,4	3,14
60	Текущая стоимость	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х1бжж(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,09	98 440,41		98 440,41	МАТ=5,7367	50825,08			50825,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
61	ФССЦ- 21.1.06.10-0409 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х4ок(N, PE)-1000; 1000 м	0,079	41 260,08		41 260,08	MAT=4,3351	14130,46			14130,46		
62	ФССЦ- 21.1.06.10-0408 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х4ок(N, PE)-1000; 1000 м	0,099	31 015,17		31 015,17	MAT=4,6297	14215,5			14215,5		
63	ФССЦ- 21.1.06.10-0407 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х2,5ок(N, PE)-1000; 1000 м	0,06	21 256,79		21 256,79	MAT=4,1387	5278,53			5278,53		
64	ФССЦ- 21.1.06.10-0406 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х1,5ок(N, PE)-1000; 1000 м	0,01	15 576,85		15 576,85	MAT=3,6671	571,22			571,22		
65	ФССЦ- 21.1.06.10-0376 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок-1000; 1000 м	0,03	14 488,24		14 488,24	MAT=3,3815	1470,77			1470,77		
66	ФССЦ- 21.1.06.10-0374 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок-1000; 1000 м	0,226	10 960,87		10 960,87	MAT=2,8492	7057,91			7057,91		
67	ФССЦ- 21.1.06.10-0391 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х1,5ок(N)-1000; 1000 м	0,12	13 169,99		13 169,99	MAT=3,6619	5787,26			5787,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
68	ФССЦ- 21.1.06.10-0362 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 2х1,50к(Н)-1000; 1000 м	0,016	8 084,81		8 084,81	МАТ=2,1	271,65			271,65		
69	Тендерная стоимость	Кабель медный КВВГнг-FRLS 4х1,5; м	35	47,38		47,38		1658,3			1658,3		
70	ФССЦ- 21.1.05.01-0154 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой гибкий КГН 4х2,5-660; 1000 м	0,02	24 570,82		24 570,82	МАТ=8,573	4212,91			4212,91		
71	ФЕРм08-02-163- 02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка концевая с термоусаживающимся полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кв, сечение одной жилы: до 120 мм2; шт НР 95% от ФОТ; (4168,38 руб.) СП 65% от ФОТ; (2852,05 руб.)	10	17,07 12,97		4,10	ОЗП=25,0593 МАТ=13,5146	3804,3	3250,2		554,1	1,38	13,80
72	Тендерная стоимость	Концевая муфта СИКП-1-70/120(Б) нг-LS; шт	2	2 088,01		2 088,01		4176,02			4176,02		
73	ФЕРм08-02-394- 04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Линия кабеля тросового, количество кабелей в линии до 4, сечение жил кабеля до 16 мм2; 100 м НР 95% от ФОТ; (5676,9 руб.) СП 65% от ФОТ; (3884,19 руб.)	0,35	858,24 499,33	92,84 10,54	266,07	ОЗП=25,0552 ЗМ=12,3181 СПМ=12,9155 МАТ=3,8055	5133,53	4378,78	400,26 47,65	354,49	53,12 0,84	18,59 0,29
74	ФССЦ- 21.1.06.10-0411 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х16мм(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,022	98 440,41		98 440,41	МАТ=5,7367	12423,91			12423,91		
75	ФССЦ- 21.1.06.10-0408 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х40к(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,03	31 015,17		31 015,17	МАТ=4,6297	4307,73			4307,73		
76	ФССЦ- 20.1.02.19-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трос Ø8мм; м	35	12,03		12,03	МАТ=1,411	593,95			593,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
77	ФССЦ- 20.1.01.14-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Зажим для троса; шт	36	27,59		27,59	МАТ=0,7393	734,4			734,4		
78	ФЕРм08-02-394- 04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Линия кабеля тросового, количество кабелей в линии до 4, сечение жил кабеля до 16 мм ² , 100 м НР 95% от ФОТ; (22058,8 руб.) СП 65% от ФОТ; (15092,86 руб.)	1,36	858,24 499,33	92,84 10,54	286,07	ОЗП=25,0552 ЭМ=12,3181 ЗПМ=12,9155 МАТ=3,8065	19947,42	17014,7	1555,31 185,14	1377,41	89,12 0,84	72,24 1,14
79	ФССЦ- 21.1.06.10-0391 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x1,5ок(N)-1000; 1000 м	0,035	13 169,99		13 169,99	МАТ=3,6619	1687,95			1687,95		
80	ФССЦ- 21.1.06.10-0374 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5ок-1000; 1000 м	0,13	10 960,87		10 960,87	МАТ=2,8492	4059,86			4059,86		
81	ФССЦ- 20.1.02.19-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Трос стальной, диаметр 4 мм; 10 м	13,6	99,00		99,00	МАТ=0,85	1144,44			1144,44		
82	ФССЦ- 20.1.01.14-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Зажим для троса; шт	120	27,59		27,59	МАТ=0,7393	2448			2448		
83	ФЕРм08-03-599- 09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене; распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг, шт НР 95% от ФОТ; (794,93 руб.) СП 65% от ФОТ; (543,9 руб.)	1	70,07 25,4	1,63 0,22	43,04	ОЗП=24,1968 ЭМ=12,1349 ЗПМ=23,7727 МАТ=14,4816	1257,67	614,6	19,78 5,23	623,29	2,56 0,02	2,56 0,02
84	Текущая стоимость	ЩО1; шт	1	5 988,33		5 988,33		5988,33			5988,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
85	ФЕРМ08-03-572-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм, шт	1	466,13	74,3	350,96	ОЗП=25,0486 ЭМ=12,289 ЗПМ=12,9085 МАТ=7,6819	4632,85	1023,74	913,07	2696,04	4,12	4,12
		НР 95% от ФОТ: (1466,74 руб.) СП 65% от ФОТ: (1003,56 руб.)		40,87	9,29					119,92		0,74	0,74
86	Текущая стоимость	ЦП 1; шт	1	73 781,59		73 781,59		73 781,59			73 781,59		
87	ФЕРМ08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм, шт	3	218,99	21,65	176,90	ОЗП=25,0425 ЭМ=12,3408 ЗПМ=12,907 МАТ=7,7	6423,54	1535,61	801,54	4086,39	2,06	6,18
		НР 95% от ФОТ: (2081,65 руб.) СП 65% от ФОТ: (1424,29 руб.)		20,44	2,26					87,51		0,18	0,54
88	Текущая стоимость	ЦС1; шт	1	9 968,41		9 968,41		9 968,41			9 968,41		
89	Текущая стоимость	ЦС2; шт	1	9 636,24		9 636,24		9 636,24			9 636,24		
90	ФССЦ-20.4.04.02-0043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Щиты распределительные наружной установки ЩРН-123, с зажимом, размер 265х310х120 мм, шт	1	94,91		94,91	МАТ=13,4827	1279,64			1279,64		
91	ФЕРМ08-01-058-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель нагрузки с приводом: ручным; шт	1	122,26	28,13	34,58	ОЗП=24,2319 ЭМ=8,3135 ЗПМ=23,1515 МАТ=11,8224	2085,69	1443,01	233,86	408,82	6,19	6,19
		НР 95% от ФОТ: (1948,64 руб.) СП 65% от ФОТ: (1333,28 руб.)		59,55	3,3					76,40		0,27	0,27
92	ФССЦ-62.3.04.01-0027 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатели нагрузки (разъединители), тип ВН-32, трехполюсные, номинальный ток 16 А; 10 шт	1	495,30			МАТ=7,7013	3814,45					
93	ФЕРМ08-03-524-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками "предохранитель-выключатель", или с тремя предохранителями, устанавливаемыми на конструкции на стене или колонне, на ток: до 250 А; шт	1	96,07	3,1	56,85	ОЗП=24,2076 ЭМ=11,8645 ЗПМ=22,3461 МАТ=9,563	1454,82	874,38	36,78	543,66	3,59	3,59
		НР 95% от ФОТ: (1128,84 руб.) СП 65% от ФОТ: (772,36 руб.)		36,12	0,26					5,81		0,02	0,02
94	ФССЦ-62.1.02.22-0112 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ящики распределительные постоянного тока, тип ЯРВ-250 А; шт	1	368,69			МАТ=11,4588	4224,75					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
95	ФЕРм08-03-571-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Щит заводского изготовления однорядный или двухрядный: шкафного исполнения, глубина до 600 мм; м НР 95% от ФОТ; (6638,05 руб.) СП 65% от ФОТ; (5910,24 руб.)	4	223,35 51,09	154,85 19,33	17,41	ОЗП=24,2006 ЭМ=12,1622 ЗПМ=23,1464 МАТ=14,1568	13464,8	4945,64	7533,28 1789,68	985,88	5,15 1,54	20,6 6,16
96	ФЕРм08-02-303-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трос продольно-несущий; км НР 95% от ФОТ; (183,72 руб.) СП 65% от ФОТ; (125,7 руб.)	0,019	548,81 277,77	265,48 27,37	5,56	ОЗП=25,0614 ЭМ=8,2829 ЗПМ=21,126 МАТ=25,0413	176,69	132,26	41,78 10,99	2,65	28,9 2,07	0,57 0,04
97	ФССЦ-20.1.02.20-0021 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трос оцинкованный с карабином и замком 1м (2мм) (страховочный трос) ТРК-1; шт	19	154,60		154,60	МАТ=1,174	3448,5			3448,5		
98	ФЕРм08-03-593-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Светильник: с подвеской к смонтированной тросовой проводке; 100 шт НР 95% от ФОТ; (2130,98 руб.) СП 65% от ФОТ; (1458,04 руб.)	0,19	446,59 346,8	31,94 4,4	67,85	ОЗП=25,0486 ЭМ=12,2226 ЗПМ=13,259 МАТ=6,3616	1806,69	1650,5	74,17 11,08	82,02	34,96 0,35	6,64 0,07
99	Текущая стоимость	Светильник светодиодный FHB 06-90-850-C120; шт	15	11 041,67		11 041,67		165625,05			165625,05		
100	Текущая стоимость	Светильник светодиодный FHB 06-90-850-C120 с БАП; шт	4	15 416,67		15 416,67		61666,68			61666,68		
101	ФССЦ-20.5.02.10-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Коробка распределительная КМ41236 70x70x40мм IP44; шт	20	5,54		5,54	МАТ=3,5848	397,2			397,2		
102	ФЕРм08-03-593-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды; 100 шт НР 95% от ФОТ; (915,08 руб.) СП 65% от ФОТ; (626,11 руб.)	0,04	1373,83 700,75	158,72 21,97	514,36	ОЗП=25,0483 ЭМ=12,2469 ЗПМ=12,9822 МАТ=7,5368	934,82	702,1	77,75 11,41	155,07	70,64 1,75	2,83 0,07
103	Текущая стоимость	Светодиодный светильник СС.600.ЛСПТ236-AM-50Вт-IP65; шт	3	4 083,33		4 083,33		12249,99			12249,99		
104	Текущая стоимость	Светодиодный светильник СС.600.О22БТ-IP65; шт	1	2 083,33		2 083,33		2083,33			2083,33		
105	ФЕРм08-03-593-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Световые настенные указатели; 100 шт НР 95% от ФОТ; (1004,73 руб.) СП 65% от ФОТ; (687,45 руб.)	0,04	1335,94 779,32	36,22 5,02	520,40	ОЗП=25,0482 ЭМ=12,254 ЗПМ=12,9123 МАТ=3,7197	876,01	780,82	17,75 2,59	77,44	78,56 0,4	3,14 0,02
106	Текущая стоимость	Световой указатель "Выход" V1-R0-70354-02A02-2000365; шт	4	854,17		854,17		3416,68			3416,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
107	ФЕРМ08-03-581-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель: однополюсный неуглопенного типа при открытой проводке: 100 шт НР 95% от ФОТ: (97,49 руб.) СП 65% от ФОТ: (66,7 руб.)	0,01	424,07 313,47	4,77 0,64	105,85	ОЗП=24,2017 ЗМ=11,9664 ЗПМ=23,0468 МАТ=4,1782	80,86	75,87	0,57 0,15	4,42	31,6 0,05	0,32
108	ФССЦ-20.4.01.01-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель однополюсный IP54 BC20-1-0-1ПБ: 10 шт	0,1	93,10		93,10	МАТ=15,4787	144,11			144,11		
109	ФЕРМ08-03-581-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель: двухполюсный неуглопенного типа при открытой проводке: 100 шт НР 95% от ФОТ: (216,72 руб.) СП 65% от ФОТ: (148,28 руб.)	0,02	456,45 348,49	4,77 0,64	103,19	ОЗП=24,2015 ЗМ=11,9664 ЗПМ=23,0468 МАТ=4,3947	178,89	168,68	1,14 0,30	9,07	35,13 0,05	0,70
110	ФССЦ-20.4.01.01-0033 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель двухполюсный IP54 BC20-2-0-1ПБ: 10 шт	0,2	154,20		154,20	МАТ=15,4787	477,36			477,36		
111	ФССЦ-20.4.01.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Выключатель двухполюсный для открытой проводки серии "Грига", марка: А66-028, цвет белый: 10 шт	0,2	50,80		50,80	МАТ=15,4787	157,26			157,26		
112	ФЕРМ08-03-581-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая: 100 шт НР 95% от ФОТ: (1166,07 руб.) СП 65% от ФОТ: (797,84 руб.)	0,06	770,62 603,93	38,55 2,01	128,14	ОЗП=25,0463 ЗМ=12,4791 ЗПМ=12,9004 МАТ=11,6728	1026,25	907,65	28,86 1,56	89,74	60,88 0,16	3,65 0,01
113	ФССЦ-20.4.03.07-0021 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Розетка накладная двоянная IP54 РС620-3-1ПБ: 100 шт	0,06	1 983,00		1 983,00	МАТ=11,2313	1336,3			1336,3		
114	ФЕРМ08-03-525-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Аппарат штепсельный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с контактами силовых цепей на ток до 63 А: компл НР 95% от ФОТ: (643,02 руб.) СП 65% от ФОТ: (439,96 руб.)	1	64,74 20,7	0,50	43,54	ОЗП=24,2212 ЗМ=11,98 МАТ=9,7703	932,77	501,38	5,99	425,4	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
115	ФССЦ- 20.4.03.04-0004 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Розетка встраиваемая ССИ-42332-6ч/200-250В 2Р+РЕ IP44; 100 шт	0,01	8 108,12		8 108,12	MAT=8,0862	655,64			655,64		
116	ФССЦ- 20.5.02.10-0011 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Коробки распаячные КМ41245; шт	1	5,54		5,54	MAT=3,5848	19,86			19,86		
117	ФЕР46-03-010- 02 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2; 100 отверстий (Прил.4Б.1 п.3.3 При пробивке отверстий в конструкциях толщиной св. 150 до 200 мм ОЗП=1,75; ЭМ=1,75 к расх.; ЗПМ=1,75; ТЗ=1,75; ТЗМ=1,75) НР 110% от ФОТ; (426,84 руб.) СП 70% от ФОТ; (230,88 руб.)	0,03	1152,18 448,68	703,50		ОЗП=25,0682 ЭМ=3,329	407,69	337,43	70,26		47,18	1,42
118	ФЕРм08-02-407- 08 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 50 мм; 100 м НР 95% от ФОТ; (384,14 руб.) СП 65% от ФОТ; (269,67 руб.)	0,055	477,72 213,57	159,75 18,33	104,40	ОЗП=25,055 ЭМ=12,3161 ЗПМ=12,9078 MAT=15,6519	492,39	294,31	108,21 13,01		22,72 1,46	1,25 0,08
119	ФССЦ- 23.3.06.05-0006 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы стальные сварные нецинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,5 мм; м	5,5	39,60		39,60	MAT=5,2179	1136,47			1136,47		
120	ФЕРм08-02-412- 05 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2; 100 м НР 95% от ФОТ; (1047,18 руб.) СП 65% от ФОТ; (716,49 руб.)	0,3	176,56 109,79	19,92 2,77	46,85	ОЗП=24,2078 ЭМ=12,1335 ЗПМ=23,0758 MAT=9,5451	1004	797,33	72,51 19,18	134,16	11,68 0,22	3,5 0,07
121	ФССЦ- 21.2.03.05-0078 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Провод медный ПУГВнг-LS 1x70; 1000 м	0,03	72 886,57		72 886,57	MAT=6,5782	14383,87			14383,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
122	ФЕРМ08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² ; 100 м НР 95% от ФОТ: (2,38 руб.) СП 65% от ФОТ: (1,63 руб.)	0,0015	68,77 50,67	3,62 0,5	14,48	ОЗП=24,2054 ЭМ=12,1381 ЗПМ=23,24 МАТ=7,0849	2,06	1,84	0,07 0,02	0,15	5,39 0,04	0,01
123	ФССЦ-21.1.06.10-0391 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х1,5ок(Н)-1000; 1000 м	0,00015	13 169,99		13 169,99	МАТ=3,6619	7,23			7,23		
124	ФЕРМ08-02-412-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ² ; 100 м НР 95% от ФОТ: (19,94 руб.) СП 65% от ФОТ: (13,64 руб.)	0,0075	131,51 84,22	10,86 1,51	36,43	ОЗП=24,2086 ЭМ=12,139 ЗПМ=23,086 МАТ=8,6856	18,65	15,29	0,99 0,26	2,37	8,96 0,12	0,07
125	ФССЦ-21.1.05.01-0142 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой гибкий КГН 3х10-660; 1000 м	0,0003	47 561,02		47 561,02	МАТ=9,431	134,56			134,56		
126	ФССЦ-21.1.06.10-0409 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х0,6(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,0003	41 260,08		41 260,08	МАТ=4,3351	53,66			53,66		
127	ФССЦ-21.1.06.10-0408 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 5х0,6(Н, РЕ)-1000; 1000 м	0,00015	31 015,17		31 015,17	МАТ=4,6297	21,54			21,54		
128	ФЕРМ08-02-163-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка концевая с термоусаживающимся полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм ² ; шт НР 95% от ФОТ: (4168,38 руб.) СП 65% от ФОТ: (2852,05 руб.)	10	17,07 12,97		4,10	ОЗП=25,0593 МАТ=13,5146	3804,3	3250,2		554,1	1,38	13,80
129	Текущая стоимость	Муфта концевая ПЛКГ-1-70/120(Б) нг-LS; шт	10	589,72		589,72		5897,2			5897,2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
130	ФЕР46-03-017-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2; м3 НР 110% от ФОТ; (187,58 руб.) СП 70% от ФОТ; (101,47 руб.)	0,01	1227,39 608,53	26,64 4,64	592,22	ОЗП=24,1928 ЭМ=13,3524 ЗПМ=23,0948 МАТ=6,689	190,39	147,22	3,56 1,07	39,61	75,22 0,4	0,75
131	ФССЦ-04.1.02.05-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В3,5 (М50); м3	0,0104	545,60	545,60	545,60	МАТ=5,4699	31,04			31,04		
132	ФЕР08-07-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м; 100 м2 горизонтальной проекции НР 122% от ФОТ; (31048,34 руб.) СП 80% от ФОТ; (17305,63 руб.)	1,28	997,83 606,53	11,83 2,09	379,47	ОЗП=24,2024 ЭМ=13,4513 ЗПМ=23,0717 МАТ=15,9464	26738,93	18789,73	203,69 61,72	7745,51	70,2 0,18	89,86 0,23
133	ФЕР08-07-002-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01; 100 м2 горизонтальной проекции (Общая высота - 8 м ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) НР 122% от ФОТ; (6191,94 руб.) СП 80% от ФОТ; (3451,24 руб.)	0,72	336,29 215,14	3,62 0,64	117,54	ОЗП=24,2026 ЭМ=13,4508 ЗПМ=23,0234 МАТ=18,6163	5359,33	3748,92	35,01 10,61	1575,4	24,9 0,055	17,93 0,04
134	ФЕРп01-03-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прогулка автоматов, шт НР 65% от ФОТ; (10559,06 руб.) СП 40% от ФОТ; (6497,88 руб.)	33	16,91 16,91			ОЗП=24,259	13537,26	13537,26			1,80	59,40
135	ФЕРп01-11-013-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"; шт НР 65% от ФОТ; (5749,95 руб.) СП 40% от ФОТ; (3538,43 руб.)	23	12,81 12,81			ОЗП=25,0202	7371,73	7371,73			1,00	23,00
136	ФЕРп01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром; шт НР 65% от ФОТ; (12559,5 руб.) СП 40% от ФОТ; (7728,92 руб.)	157	4,1 4,1			ОЗП=25,0146	16101,92	16101,92			0,32	50,24
137	ФЕРп01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами; 100 измерений НР 65% от ФОТ; (2105,97 руб.) СП 40% от ФОТ; (1295,98 руб.)	0,65	163,95 163,95			ОЗП=25,0304	2699,96	2699,96			12,96	8,42


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
138	ФЕРМ08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² ; 100 шт	0,76	253,9	1,81	98,83	ОЗП=24,2022 ЗМ=12,1381 ЗПМ=22,3461 МАТ=5,3812	3239,9	2819,01	16,70	404,19	15,45	11,74
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	НР 95% от ФОТ: (3621,05 руб.) СП 65% от ФОТ: (2477,56 руб.)		153,26	0,26					4,42		0,02	0,02
139	ФЕРМ08-03-574-03	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм ² ; 100 шт	0,42	531,62	17,34	182,06	ОЗП=24,2016 ЗМ=9,6193 ЗПМ=23,24 МАТ=6,8603	3971,54	3376,91	70,06	524,57	33,49	14,07
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	НР 95% от ФОТ: (4337,15 руб.) СП 65% от ФОТ: (2967,52 руб.)		332,22	0,5					4,88		0,04	0,02
Итого по разделу 4 Внутренние сети								1385717,74					1095,07
													28,89

Раздел 5. Уличное освещение

140	ФЕРМ08-02-369-02	Светильник, устанавливаемый вне зданий; шт	8	168,43	99,23	49,56	ОЗП=25,0478 ЗМ=7,5085 ЗПМ=23,4167 МАТ=6,9638	12657,04	3935,52	5960,56	2780,96	1,87	14,96
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	НР 95% от ФОТ: (7062,12 руб.) СП 65% от ФОТ: (4831,98 руб.)		19,64	9,55					1789,04		0,71	5,68
141	Техуза	Светильник СДО-5-30; шт	8	294,44		294,44		2355,52			2355,52		
	ФССЦ-20.5.02.07-0003	Коробка распаячная НР 100; шт	7	8,62		8,62	МАТ=4,2679	257,53			257,53		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр												
143	ФЕРМ08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами; Диаметр: до 25 мм; 100 м	0,62	231,67	33,8	18,89	ОЗП=25,0547 ЗМ=12,4402 ЗПМ=12,907 МАТ=13,0179	3193,42	2780,26	280,70	152,46	19,04	11,8
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	НР 95% от ФОТ: (3452,19 руб.) СП 65% от ФОТ: (2362,02 руб.)		178,98	2,26					18,09		0,18	0,11
144	ФССЦ-24.3.01.03-0012	Трубы жесткие гладкие легкие из самозатухающего ПВХ; Диаметр 20 мм; м	62	3,95		3,95	МАТ=3,9392	964,72			964,72		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр												
145	ФССЦ-20.2.09.05-0003	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 25 мм, класс защиты IP65; 10 шт	1,8	86,00		86,00	МАТ=4,2974	665,24			665,24		
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
146	ФСЦЦ- 20.2.09.05-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Муфта соединительная "труба-коробка" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 25 мм, класс защиты IP65; 10 шт	0,8	126,70		126,70	MAT=3,8614	391,39			391,39		
147	ФСЦЦ- 20.1.02.15-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Соединители угловой разборный 20мм промрукав 07520; шт	2	13,37		13,37	MAT=0,583	15,58			15,58		
148	ФЕР46-03-009- 06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Пробивка в стенах отверстий круглых диаметром: до 50 мм при толщине стен до 25 см; 100 шт НР 110% от ФОТ; (167,09 руб.) СП 70% от ФОТ; (90,38 руб.)	0,01	1180,22 466,62	713,60		ОЗП=25,0675 ЭМ=3,3415	140,81	116,97	23,84		50,83	0,51
149	ФЕРм08-02-409- 09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола; 100 м НР 95% от ФОТ; (215,75 руб.) СП 65% от ФОТ; (147,62 руб.)	0,05	156,33 139,54		16,79	ОЗП=25,0667 MAT=17,8106	189,84	174,89		14,95	15,20	0,76
150	ФСЦЦ- 24.3.01.02-0021 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с защелкой, номинальный внутренний диаметр 16 мм СГ20-16-К41-100; м	5	1,61		1,61	MAT=3,6149	29,1			29,1		
151	ФЕРм08-02-412- 02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² ; 100 м НР 95% от ФОТ; (1160,81 руб.) СП 65% от ФОТ; (794,24 руб.)	0,76	66,77 50,67	3,62 0,5	14,48	ОЗП=24,2054 ЭМ=12,1381 ЗГМ=23,24 MAT=7,0849	1043,5	932,13	33,39 8,83	77,98	5,39 0,04	4,1 0,03
152	ФСЦЦ- 21.1.06.10-0375 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-1000; 1000 м	0,076	10 960,87		10 960,87	MAT=2,5986	2164,7			2164,7		
153	ФЕРп01-11-013- 01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"; шт НР 65% от ФОТ; (282,3 руб.) СП 40% от ФОТ; (173,72 руб.)	1	12,81 12,81			ОЗП=25,0202	320,51	320,51			1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
154	ФЕР-01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром; ШТ	3	4,1			ОЗП=25,0146	307,68	307,68			0,32	0,96
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №878/пр	НР 65% от ФОТ; (271 руб.) СП 40% от ФОТ; (186,77 руб.)		4,1									
155	ФЕР-01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами; 100 измерений	0,08	165,95			ОЗП=25,0394	332,3	332,3			12,96	1,04
	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №878/пр	НР 65% от ФОТ; (292,68 руб.) СП 40% от ФОТ; (180,11 руб.)		165,95									
Итого по разделу 5 Уличное освещение								52538,58					45,8
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								1217086,2	252036,27	33803,44	923207,29		1057,35
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								1334896,7	341965,57	46559,40	938332,53		1439,04
Накладные расходы								327820,05		11063,48			45,96
Сметная прибыль								216935,78					1439,04
Итого								1879652,53					45,96
В том числе:													
Материалы								938332,53					
Машин и механизмы								48559,4					
ФОТ								353029,05					
Оборудование								8039,2					
Накладные расходы								327820,05					
Сметная прибыль								216935,78					
НДС 20%								375930,51					1439,04
ВСЕГО по смете								2255583,04					45,96

Составил:  /А.С. Сухарева/
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ //
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

